GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Subsecretaria do Tesouro Estadual
Superintendéncia Central de Contadoria Geral

SINTESE DA EXECUGAO FISCAL - Até Fevereiro de 2013

Em Reais

por Natureza Juridica

Natureza

Categoria

Receita

Despesa

Administragéo Direta

Autarquias e Fundagoes

Empresas Dependentes

Fundos Estaduais

Corrente

Capital

Intraorgamentaria Corrente
Deducgao para FUNDEB
Demais dedugdes

Total

Corrente

Capital

Intraorgamentaria Corrente
Total

Corrente

Capital

Total

Corrente

Capital

Intraorgamentaria Corrente

Total

10.567.451.101,75
4.125.449.734,85
190.029,02
(1.197.459.520,53)
(52.313.492,50)
13.443.317.852,59
359.087.993,05
3.969.546,80
104.397.945,90
467.455.485,75
13.708.362,75
13.708.362,75
404.392.852,16
21.064.853,44
1.075.378.568,47
1.500.836.274,07

6.016.447.654,23
1.539.423.700,20
1.187.676.391,18

8.743.547.745,61
484.025.977,93
102.168.305,22
52.965.584,73
639.159.867,88
46.190.103,23
291.341,40
46.481.444,63
1.174.338.526,55
57.168.368,87
28.256.803,65
1.259.763.699,07

Total da Receita/Despesa

15.425.317.975,16

10.688.952.757,19

Fonte: Armazém de Informagées do SIAFI/MG
Elaboragdo: DCPA/SCCG/STE/SEF



