

## GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Subsecretaria do Tesouro Estadual Superintendência Central de Contadoria Geral

## SÍNTESE DA EXECUÇÃO FISCAL - Até Fevereiro de 2013

Em Reais

por Natureza Jurídica			
Natureza	Categoria	Receita	Despesa
Administração Direta	Corrente	10.567.451.101,75	6.016.447.654,23
	Capital	4.125.449.734,85	1.539.423.700,20
	Intraorçamentária Corrente	190.029,02	1.187.676.391,18
	Dedução para FUNDEB	(1.197.459.520,53)	-
	Demais deduções	(52.313.492,50)	-
	Total	13.443.317.852,59	8.743.547.745,61
Autarquias e Fundações	Corrente	359.087.993,05	484.025.977,93
	Capital	3.969.546,80	102.168.305,22
	Intraorçamentária Corrente	104.397.945,90	52.965.584,73
	Total	467.455.485,75	639.159.867,88
Empresas Dependentes	Corrente	13.708.362,75	46.190.103,23
	Capital	-	291.341,40
	Total	13.708.362,75	46.481.444,63
Fundos Estaduais	Corrente	404.392.852,16	1.174.338.526,55
	Capital	21.064.853,44	57.168.368,87
	Intraorçamentária Corrente	1.075.378.568,47	28.256.803,65
	Total	1.500.836.274,07	1.259.763.699,07
Total da Receita/Despesa		15.425.317.975,16	10.688.952.757,19

Fonte: Armazém de Informações do SIAFI/MG

Elaboração: DCPA/SCCG/STE/SEF